

## Résultats annuels 2022 : haut niveau de performance

Chiffre d'affaires : 300,4 M€, + 14,0 %

Accélération de la rentabilité opérationnelle à 9,9 % du chiffre d'affaires

RNPG : 20,9 M€, + 51,4 %

Dividende proposé à l'Assemblée générale : 2 € par action, en hausse de 25 %

## Excellentes perspectives anticipées pour 2023

**Infotel**, (code ISIN : FR0000071797 – mémo : INF), **partenaire de référence de la transformation digitale des grands comptes en Europe**, annonce ce jour la publication de ses comptes pour l'exercice 2022, arrêtés lors d'un Conseil d'administration qui s'est tenu le 22 mars 2023, et audités par les Commissaires aux comptes.

En M€, au 31 décembre (Comptes audités IFRS)	2022	2021	% variation
<b>Chiffre d'affaires consolidé</b>	<b>300,4</b>	<b>263,4</b>	<b>+ 14,0 %</b>
<i>dont CA Services</i>	<i>289,9</i>	<i>255,0</i>	<i>+ 13,7 %</i>
<i>dont CA Logiciels</i>	<i>10,5</i>	<i>8,5</i>	<i>+ 23,5 %</i>
Charges de personnel	(113,6)	(109,5)	+ 3,7 %
Charges externes	(143,1)	(119,0)	+ 20,2 %
<b>EBITDA<sup>(1)</sup></b>	<b>38,8</b>	<b>30,0</b>	<b>+ 29,4 %</b>
<i>% du CA</i>	<i>12,9 %</i>	<i>11,4 %</i>	<i>+ 1,5 pt</i>
Dotations aux amortissements et provisions	(9,3)	(8,3)	+ 12,0 %
<b>Résultat opérationnel courant hors actions gratuites</b>	<b>29,8</b>	<b>24,5</b>	<b>+ 21,6 %</b>
<i>% du CA</i>	<i>9,9 %</i>	<i>9,3 %</i>	<i>+ 0,6 pt</i>
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>29,8</b>	<b>21,9</b>	<b>+ 35,7 %</b>
<i>% du CA</i>	<i>9,9 %</i>	<i>8,3 %</i>	<i>+ 1,6 pt</i>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>29,8</b>	<b>21,9</b>	<b>+ 35,7 %</b>
Résultat financier	(0,6)	(0,4)	+ 74,8 %
Impôts	(7,9)	(7,2)	+ 9,6 %
<b>Résultat net pdg</b>	<b>20,9</b>	<b>13,8</b>	<b>+ 51,4%</b>
<i>% du CA</i>	<i>7,0 %</i>	<i>5,3 %</i>	<i>+ 1,7 pt</i>

<sup>(1)</sup> L'EBITDA est calculé comme suit : Résultat opérationnel courant + dotations aux amortissements et provisions – dotations sur actif circulant + provisions sur litiges + amortissement CIR + provisions pour retraite.

## Haut niveau de performance sur l'ensemble de l'année

Fort d'une dynamique d'activité solide enregistrée sur l'ensemble de l'exercice, **Infotel** dépasse le cap des 300 M€ de chiffre d'affaires en 2022 et avec une croissance de + 14,0 % par rapport à 2021. Cette performance est près de deux fois supérieure aux prévisions de croissance du secteur à + 7,5 % pour 2022<sup>2</sup>.

L'activité **Services** progresse de + 13,7 % à 289,9 M€, confirmant la demande toujours très soutenue des grands comptes pour accompagner leur transformation digitale.

Sur l'année 2022, le secteur Banque / Finance représente 41,5 % de l'activité Services, l'Industrie est à 27,0 %, les Services – Transports totalisent 17,2 %, l'Assurance – Retraite compte pour 11,5 % et les Administrations regroupent 3,3 % du chiffre d'affaires Services.

Cette performance traduit la force du modèle d'**Infotel** caractérisé par un haut niveau de récurrence de ses revenus basés sur des projets au forfait, dont 2/3 sont réalisés avec engagements de résultats, au sein de centres de service. Ce positionnement, source de satisfaction et de fidélisation de ses clients, lui a permis de s'imposer parmi les leaders de son secteur.

L'effectif total du Groupe s'élève à 3 004 personnes à fin décembre 2022 et le taux d'intercontrat reste très faible à 0,9 % en moyenne sur l'année.

L'activité **Logiciels** affiche une solide croissance de + 23,5 % et dépasse le seuil des 10 M€ en 2022 à 10,5 M€, intégrant une contribution de 5 M€ de royalties IBM.

La suite logicielle **Orlando** à destination de la documentation technique d'avions poursuit son rythme de développement commercial très dynamique. **Infotel** a notamment conclu récemment un accord avec Airbus pour intégrer le logiciel Orlando dans l'ensemble des avions de la marque en remplacement du logiciel actuellement utilisé par le constructeur. Cet accord porte sur une durée renouvelable de 5 ans et génèrera le versement de redevance pour chaque avion équipé.

Par ailleurs, **Infotel** a été choisi par le gouvernement de Monaco pour déployer son logiciel Arcsys dans son Cloud souverain. **Infotel** devient ainsi le tiers-archiveur monégasque avec des ambitions commerciales allant au-delà de la Principauté.

## Une amélioration de la rentabilité opérationnelle

Cette forte dynamique commerciale se traduit dans les résultats qui affichent une solide progression sur l'ensemble de l'exercice. Le résultat opérationnel courant s'établit ainsi à 29,8 M€ en 2022, en hausse de + 35,7 %. La marge opérationnelle courante ressort à 9,9 % du chiffre d'affaires (+ 0,6 point par rapport à 2021).

Après comptabilisation de la charge d'impôt, le résultat net ressort à 20,9 M€, en croissance de + 51,4 %, représentant un taux de marge nette sur la période de 7,0 % (+ 1,7 point par rapport à 2021).

## Une structure financière robuste

Le bilan présente un total de 259,4 M€ au 31 décembre 2022, contre 250,5 M€ à fin 2021, ainsi que des capitaux propres en progression à 115,1 M€ contre 104,5 M€ un an auparavant.

Au 31 décembre 2022, le Groupe ne présente aucune dette financière. La trésorerie à la fin de l'exercice s'établit à 112,8 M€.

## Proposition d'un dividende en hausse de 25 % à 2 € par action

Le Conseil d'administration d'**Infotel** proposera à l'Assemblée générale du 17 mai 2023 le versement d'un dividende de 2 € par action au titre de l'exercice 2022, représentant une croissance de 25 % par

---

<sup>2</sup> Numeum, 15 décembre 2022 : <https://numeum.fr/communiqués-de-presse>

rapport à 2021. Le maintien d'une politique de distribution élevée témoigne de la confiance renouvelée du management dans les perspectives du Groupe.

## **Poursuite de l'accélération de la transformation du Groupe : cap sur 2026**

Soutenu par une demande toujours supérieure à l'offre, qui témoigne de la transformation digitale progressive des entreprises, **Infotel** poursuit son ambition de maintenir une croissance supérieure à celle de son marché de référence en exploitant un large potentiel commercial et en continuant d'innover à la fois dans les Services et dans les Logiciels.

Déjà présent dans 8 pays, **Infotel** poursuit également son expansion internationale avec un déploiement actuellement en cours en Espagne afin de servir le marché local. La filiale aux États-Unis ainsi que la création d'une filiale au Canada accompagnent depuis le début de l'année son client Airbus.

**Infotel** réaffirme son ambition fixée dans le cadre de son plan stratégique d'atteindre un chiffre d'affaires de 380 M€ (hors acquisitions) à horizon 2026, avec une marge opérationnelle courante supérieure à 10 %.

### **Prochains rendez-vous**

**Assemblée générale des actionnaires : le 17 mai 2023 à 14h30**

**Publication du chiffre d'affaires T1 2023 : le 17 mai 2023, après Bourse**

## **À propos d'Infotel**

Coté sur le Compartiment B d'Euronext Paris depuis janvier 1999 (code Isin : FR0000071797), **Infotel** est le spécialiste de la transformation digitale des grands comptes, du mobile aux bases de données de très gros volume (Big Data). À la pointe des innovations technologiques, **Infotel** développe son expertise autour de deux pôles de compétence complémentaires : les services informatiques et l'édition de logiciels. Avec 300,4 M€ de chiffre d'affaires en 2022, **Infotel** emploie plus de 3 000 personnes.

## **Vos contacts**

### **Infotel**

*Michel KOUTCHOUK*

*Directeur général*

*Tél. : 01 48 97 38 38*

*michel.koutchouk@infotel.com*

### **Actifin**

**Communication financière**

*Ghislaine GASPARETTO*

*Tél. : 01 56 88 11 11*

*ggasparetto@actifin.fr*